
２０１６年８月１２日 

 

「京都南座顔見世を観る会」のご案内                                      

「美術鑑賞・観劇同好会」 

中原弘郎 

津田友一 

福島豊二 

拝啓 

 残暑お見舞い申しあげます。「美術鑑賞・観劇同好会」の皆様にはご健勝にお過ごし

のこととお慶び申し上げます。 

 本年の「吉例顔見世興行」は、女形の大名跡五代目雀右衛門の襲名披露公演

です。 

京都南座の耐震改修を控え、会場が先斗町歌舞練場に移って開催されること

になりました。南座が約 1000席に対し先斗町歌舞練場は半分位と狭い会場です。

そのため、従来は昼の部、夜の部の 2 部でしたが、今回は 3 部となり、演目も

少なくなり、変則の開催となります。例年より出演俳優は絞り気味ながら、坂

田藤十郎、片岡仁左衛門の両人間国宝をはじめ、中村雁治郎、片岡愛之助、市

川海老蔵などの人気役者がそろい、年の瀬の京を華やかに彩ります。 

 さて、本年も下記要領で、「京都南座顔見世を観る会」を企画いたしました。 

折角の機会ですので、是非ご参加いただきますようご案内申しあげます。 

敬 具 

記 

 

日時：平成２８年１２月１４日（水）第 2部（午後 2時開演） 

場所：先斗町歌舞練場（先斗町三条下がる） 

チケット代：１６５００円＋α（昨年は３,０００円でした） 

 

（追伸）今年は会場の都合上、また人気が出ると思われる第２部を観劇したい

と思いますので、少し早いのですが９月９日（金）までに参加の有無

をご連絡ください。 

ｃｘ（連絡先）〒６０３－８３２２ 

     京都市北区平野宮本町８７－２ 

      （ＴＥＬ／ＦＡＸ）０７５－４６７－８１９２ 

       （Email : fuku1400@fj8.so-net.ne.jp） 

mailto:fuku1400@fj8.so-net.ne.jp

